
Dziennik Ustaw Nr 26 - 372 Poz. 1 07 i 1 08 

5) uczącej się młodzieży szkół dziennych studentów 
studiów stacjonarnych . 

2. W razie zbiegu tytułów uprawniających do ulgowej 
opłaty paszportowej, przysługuje tylko jedna ulgowa opłata 
paszportowa. 

§ 4. Wolne od opłaty paszportowej określonej w § 2 ust. 
1 są paszporty wydane: 

1) w związku ze zmianą nazwiska, imienia lub innych 
danych, które wpisuje się do paszportu, 

2) w związku ze zmianą wyglądu osoby posiadającej pasz­
port, utrudniającą ustalenie jej tożsamości, 

3) osobom, o których mowa w § 3 ust. 1, jeżeli ich wy­
jazd za granicę następuje w celu długotrwałego le-

czenia lub w związku z koniecznością poddania się 

operacji. 

§ 5. Opłatę paszportową określoną w § 2 ust. 1, podwyż ­

szoną o 100%, pobiera się za wydan ie nowego paszportu 
w razie jego utraty z przyczyn zawinionych przez osobę 
posiadającą paszport. 

§ 6. Opłatę paszportową wpłaca się w kasie właściwego 
organu paszportowego lub na rachunek bankowy tego 
organu, ponosząc związaną z tym opłatę pocztową · 

§ 7. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowiednio 
w sprawach wydawanych w kraju dokumentów podróży dla 
cudzoziemców. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 8 kwiet­
nia 1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 22 marca 1991 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od spadków i darowizn. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 207 
i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się: 

1) określone wart. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 
207 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443), zwanej dalej "ustawą", 
kwoty wartości pieniędzy lub innych rzeczy nie pod­
legające podatkowi od spadków i darowizn, nabyte od 
jednego darczyńcy - do 20.200.000 zł, a od wielu 
darczyńców - do 40.400.000 zł, 

kwoty nadwyżki w zł 

ponad do 

1) od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej: 

2) określone wart. 9 ust. 1 ustawy kwoty wartości naby­
tych rzeczy i praw majątkowych wolne od podatku od 
spadków i darowizn: 

a) w pkt 1 do 20.200.000 zł , 

b) w pkt 2 do 15.100.000 zł, 

c) w pkt 3 do 10.100.000 zł, 

3) określone wart. 15 ust. 1 ustawy przedziały nadwyżki 
kwot wartości rzeczy i praw majątkowych podlegają­
cych opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn 
w sposób następujący : 

podatek wynosi 

13.700.000 zł 
13.700.000---27.400.000 zł 

27.400.000-41 .100.000 zł 

41 .100.000---54.800.000 zł 
54.800.000---68.500.000 zł 

68.500.000---82.200.000 zł 

82.200.000---95.900.000 zł 
95.900.000 

5% od nadwyżki, 
685.000 zł 

1 .644.000 zł 
2.877.000 zł 
4.384.000 zł 
6.165.000 zł 
8.220.000 zł 

10.549.000 zł 

7% od nadwyżki ponad 13.700.000 zł , 

9% od nadwyżki ponad 27.400.000 zł, 

11 % od nadwyżki ponad 41 .100.000 zł, 

13% od nadwyżki ponad 54.800.000 zł, 

15% od nadwyżki ponad 68.500.000 zł, 

17% od nadwyżki ponad 82.200.000 zł, 

19% od nadwyżki ponad 95.900.000 zł, 
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2) od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej: 
13.700.000 zł 11 % od nadwyżki, 

13.700.000--27.400.000 zł 1.507.000 zł i 14% od nadwyżki ponad 13.700.000 zł, 
27.400.000--41 .100.000 zł 3.425.000 zł i 17% od nadwyżki ponad 27.400.000 zł, 
41 .100.000--54.800.000 zł 5.754.000 zł i 20% od nadwyżki ponad 41 .100.000 zł, 

54.800.000--68.500.000 zł 8.494.000 zł i 23% od nadwyżki ponad 54.800.000 zł, 
68.500.000--82.200.000 zł 11 .645.000 zł i 26% od nadwyżki ponad 68.500.000 zł, 
82.200.000--95.900.000 zł 15.207 .000 zł i 29% od nadwyżki ponad 82.200.000 zł , 
95.900.000 19.180.000 zł i 32% od nadwyżki ponad 95.900.000 zł, 

3) od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej: 
13.700.000 zł 17% od nadwyżki, 

13.700.000--27.400.000 zł 2.329.000 zł 21 % od nadwyżki ponad 13.700.000 zł, 
27.400.000--41.100.000 zł 5.206.000 zł 25% od nadwyżki ponad 27.400.000 zł, 
41 .100.000--54.800.000 zł 8.631 .000 zł 29% od nadwyżki ponad 41.100.000 zł, 
54.800.000--68.500.000 zł 12.604.000 zł 33% od nadwyżki ponad 54.800.000 zł, 
68.500.000--82.200.000 zł 17.125.000 zł 37% od nadwyżki ponad 68.500.000 zł, 
82.200.000--95.900.000 zł 22.194.000 zł 41 % od nadwyżki ponad 82.200.000 zł, 
95.900.000 27.811 .000 zł 45% od nadwyżki ponad 95.900.000 zł, 

nie więcej jednak niż 40% podstawy obliczenia, 

4) określone wart. 16 ust. 1 ustawy kwoty wartości 
spółdzielczego własnośc iowego prawa do lokalu, lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość lub 
budynku mieszkalnego, wyłączone z podstawy opodat­
kowania: 
a) w pkt 1 do 60.500.000 zł, 
b) w pkt 2 do 40.300.000 zł , 

c) w pkt 3 do 40.300.000 zł. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
20 września 1990 r. w sprawie wykonania niektórych przepi­
sów ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 66, 
poz. 393). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiad/o 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 22 marca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dopuszczania do stosowania w budownictwie nowych materiałów 
oraz nowych metod wykonywania robót budowlanych. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 
paidziernika 1974 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 
229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, 
z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21 , poz. 124, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1.. W rozporządzeniu Ministra Budownictwa i Przemy­
słu Materiałów Budowlanych z dnia 29 kwietnia 1975 r. 
w sprawie dopuszczania do stosowania w budownictwie 
nowych materiałów oraz nowych metod wykonywania robót 
budowlanych (Dz. U. Nr 14, poz. 82, z 1976 r. Nr 37, poz. 221 
i z 1980 r. Nr 8, poz. 25) wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1: 
a) w pkt 1 wyrazy "pkt 2- 5" zastępuje się wyrazami 

"pkt 2-6", 
b) w pkt 5 wyrazy " Centralny Ośrodek Badań i Rozwoju 

Techniki Kolejnictwa" zastępuje się wyrazami "Cen­
trum Naukowo-Techniczne Kolejnictwa", 

c) dodaje się pkt 6 w brzmieniu : 
,,6) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy In­

stalacji i Urządzeń Elektrycznych w Budownict­
wie "Elektromontaż" - w odniesieniu do no­
wych materiałów i elementów z zakresu in­
żynierii elektrycznej"; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. 1. Uzyskanie decyzji obowiązuje przy stosowaniu 

nowych - na terenie kraju - materiałów, 
elementów i konstrukcji budowlanych oraz 
metod wykonywania robót budowlanych. 

2. Z wnioskiem o wydanie decyzji zainteresowane 
osoby fizyczne i prawne, zwane dalej "wnios­
kodawcami", występują do jednostek wymie­
nionych w § 1."; 

3) w § 3: 
a) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) określenie klasy odporności ogniowej mate­
riałów, elementów i konstrukcji budowlanych, 
dokonane przez właściwą jednostkę badaw­
czą", 

b) ust. 3 skreśla się; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. Decyzje wydaje się na okres do 5 lat i mogą być 

przedłużone na kolejne okresy."; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. 1. Dyrektorzy jednostek wymienionych w § 1 po­

wołują komisje do spraw dopuszczania do 
stosowania w budownictwie nowych materia-


